[bookmark: _Hlk532474937]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 154
заседания Совета
Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»
(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                           18 декабря 2018 года

	Полное наименование:
	Саморегулируемая организация «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата окончания приема заполненных бюллетеней:

18 декабря 2018 года

Адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, стр. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (Шестнадцать) человек

	Дата составления протокола:
	18 декабря 2018 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 10 (десяти) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания Совета Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет генеральный директор Союза – Минимулин Дмитрий Владимирович.

[bookmark: OLE_LINK52]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk514240886][bookmark: _Hlk508791242]Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Союза об исключении из членов Союза за нарушение требований законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, а также положений внутренних документов Союза.
2. Рассмотрение заявлений членов Союза об освобождении от уплаты членских взносов.
3. Рассмотрение заявлений членов Союза о добровольном выходе из Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

[bookmark: _Hlk520977516][bookmark: _Hlk514750382]Решения, принятые Советом Союза:

[bookmark: _Hlk532474970]Вопрос № 1 повестки: Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Союза об исключении из членов Союза за нарушение требований законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, а также положений внутренних документов Союза.
Итоги голосования:

ЗА

-

9 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	1 голосов

Принятое решение:
            В соответствии со ст. 24.4 Федерального закона №135-ФЗ от 29.07.1998 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» утвердить рекомендации Дисциплинарного комитета Союза об исключении из членов Союза за нарушения требований законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, а также положений внутренних документов Союза (протокол заседания Дисциплинарного комитета СРО №18дк от 17.12.2018) и исключить из реестра СРО «СФСО» следующих членов Союза (согласно Приложению №1 к бюллетеню):
1. Григорян Раиса Эдуардовна (рег. № 410);
2. Верхозина-Рогич Алена Валерьевна (рег. № 36);
3. Макаров Александр Олегович (рег. №366);
4. Симоненко Денис Вадимович (рег. № 175);
5. Богданова Ольга Васильевна (рег. № 183);
6. Дмитриев Станислав Валерьевич (рег.№187);
7. Охина Надежда Тимофеевна (рег.№199);
8. Попенко Сергей Владимирович (рег.№201);
9. Горбовицкая Мария Петровна (рег. № 208);
10. Маркова Наталья Евгеньевна (рег. № 219);
11. Мясина Ольга Викторовна (рег. № 221);
12. Сметанникова Мария Константиновна (рег. № 226);
13. Тычинин Константин Юрьевич (рег.№228);
14. Холкин Андрей Евгеньевич (рег.№229);
15. Шкуратов Денис Валерьевич (рег. № 181);
16. Антонова Марина Олеговна (рег. № 182);
17. Колотилин Михаил Алексеевич (рег.№190);
18. Чуханов Алексей Зиновьевич (рег. №80);
19. Ясковец Анатолий Андреевич (рег. № 205);
20. Гараева Ирина Анатольевна (рег. № 186);
21. Родионова Елена Юрьевна (рег. № 173);
22. Ишкильдин Сагит Даутович (рег.№235);
23. Коваленко Виктория Витальевна (рег.№237);
24. Цыбуляк Диана Леонидовна (рег.№240);
25. Стасенко Александр Сергеевич (рег.№241);
26. Максимович Александра Андрияновна (рег.№253);
27. Бобров Сергей Николаевич (рег.№265);
28. Мокеев Александр Александрович (рег.№282);
29. Мягкова Кристина Юрьевна (рег.№283);
30. Пушкарев Павел Игоревич (рег.№287);
31. Сарафанников Максим Викторович (рег.№239);
32. Крылов Сергей Дмитриевич (рег.№248);
33. Русин Сергей Юрьевич (рег.№252);
34. Алякина Мария Александровна (рег.№260);
35. Горюнов Кирилл Борисович (рег.№267);
36. Пчелкин Дмитрий Владимирович (рег.№288);
37. Жукова Елена Николаевна (рег.№254).

[bookmark: _GoBack]Вопрос № 2 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза об освобождении от уплаты членских взносов.
Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
            Освободить от уплаты членских взносов нижеуказанных членов Союза на основании личных заявлений в связи с неосуществлением оценочной деятельности:
1. Гилязову Гузалию Сагидуллаевну (рег. №4) за 2-4 кварталы 2018 года;
2. Длужанского Дмитрия Сергеевича (рег. №430) за 2-4 кварталы 2017 и 2018 г.;
3. Кабаева Александра Вячеславовича (рег. №302) за 2-4 кварталы 2018 года;
4. Камкина Сергея Васильевича (рег. №147) за 2-4 кварталы 2018 года;
5. Коцара Андрея Ивановича (рег. №427) за 2-4 кварталы 2017 г. и за 2018 г.;
6. Михайлова Михаила Александровича (рег. №130) за 2-4 кварталы 2018 года;
7. Самсонову Татьяну Юрьевну (рег. №463) за 2-4 кварталы 2018 года;
8. Швечкова Андрея Валерьевича (рег. №35) за 2-4 кварталы 2018 года;
9. Шелест Яну Андреевну (рег. №152) за 2-4 кварталы 2018 года;
10. Цой Агату Робертовну (рег. №33) за 2-4 кварталы 2018 года.

Вопрос № 3 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза о добровольном выходе из Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
            Исключить из реестра Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» на основании личных заявлений нижеуказанных членов:
1. Гилязова Гузалия Сагидуллаевна (рег. №4);
2. Длужанский Дмитрий Сергеевич (рег. №430);
3. Кабаев Александр Вячеславович (рег. №302);
4. Камкин Сергей Васильевич (рег. №147);
5. Коцар Андрей Иванович (рег. №427);
6. Михайлов Михаил Александрович (рег. №130);
7. Самсонова Татьяна Юрьевна (рег. №463);
8. Швечков Андрей валерьевич (рег. №35);
9. Шелест Яна Андреевна (рег. №152);
10. Цой Агата Робертовна (рег. №33).

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 18 декабря 2018 года.
Недействительных бюллетеней нет.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                 Д.В. Минимулин